
Aanwijzingsbesluit aanwezigheid medewerker diploma sociale hygiëne voer- 

en vaartuigen gemeente Breda 

Bekendmaking 

  

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de burgemeester op 9 december 2024 het 

Aanwijzingsbesluit aanwezigheid medewerker diploma sociale hygiëne voer- en vaartuigen gemeente 

Breda heeft vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

  

Het aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van 1 januari 2025. 

  

Rechtsmiddelen 

  

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan de burgemeester van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie bezwaar- 

schriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het volgende zijn 

opgenomen: 

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

De burgemeester van de gemeente Breda; 

gelet op artikel 9a lid 1 van de Drank- en Horecaverordening Breda 2014; 

  

overwegende dat: 

• de gemeente Breda in het belang van de volksgezondheid, de openbare orde en leefbaarheid 

verschillende maatregelen neemt om problematisch alcoholgebruik te verminderen; 

• uit verschillende onderzoeken blijkt dat (problematisch) alcoholgebruik samenhangt met agressie, 

vandalisme, overlast en (verkeers)ongevallen; 

• op grond van artikel 1, derde lid, onder a van de Alcoholwet geen vergunningplicht geldt voor 

groepsfietsen, passagiersvaartuigen en partybussen waar bedrijfsmatig of anders dan om niet 

alcohol wordt verstrekt, terwijl ook hier risico’s zijn voor de volksgezondheid, openbare orde en 

leefklimaat; 

• het wenselijk is te verplichten dat op groepsfietsen, passagiersvaartuigen en partybussen waar 

bedrijfsmatig of anders dan om niet alcohol wordt verstrekt een medewerker aanwezig is met 

een diploma sociale hygiëne. 

besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit aanwezigheid medewerker diploma sociale hygiëne voer- en vaartuigen gemeente 

Breda 

  

Paragraaf 1 Groepsfietsen 

Artikel 1   
1. Onder groepsfiets wordt verstaan een door meerdere personen door trapaandrijving voortbewogen 

fiets waarop meerdere personen kunnen plaatsnemen. 

2. Als op een groepsfiets bedrijfsmatig of anders dan om niet alcoholhoudende drank wordt verstrekt, 

is een medewerker aanwezig die voldoet aan de eis zoals gesteld in artikel 8, derde lid, van de 

Alcoholwet. 

  

Nr. 528930 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2024 nr. 528930 18 december 2024 1 



Paragraaf 2 Passagiersvaartuigen 

Artikel 2   
1. Onder passagiersvaartuig wordt verstaan een bedrijfsvaartuig, hoofdzakelijk gebruikt voor of 

bestemd voor vervoer van personen. 

2. Als op een passagiersvaartuig bedrijfsmatig of anders dan om niet alcoholhoudende drank wordt 

verstrekt, is een medewerker aanwezig die voldoet aan de eis zoals gesteld in artikel 8, derde lid, 

van de Alcoholwet. 

  

Paragraaf 3 Partybussen 

Artikel 3   
1. Onder partybus wordt verstaan een bedrijfsvoertuig, hoofdzakelijk gebruikt voor of bestemd voor 

vervoer van personen. 

2. Als op een partybus bedrijfsmatig of anders dan om niet alcoholhoudende drank wordt verstrekt, 

is een medewerker aanwezig die voldoet aan de eis zoals gesteld in artikel 8, derde lid, van de 

Alcoholwet. 

  

Paragraaf 4 Slotbepalingen 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

Artikel 5   
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit aanwezigheid medewerker diploma sociale hygi- 

ëne voer- en vaartuigen gemeente Breda. 

Breda, 9 december 2024 

Burgemeester van de gemeente Breda, 

P.F.G. Depla 

Gemeenteblad 2024 nr. 528930 18 december 2024 2 


